Cumaniae et Bulgariae Rex Apostolicus, Archidux Austriae, Dux 

Lotharingiae, Venetiarum, Salisburgi, Styriae, Carinthiae et 

Carnioliae, Magnus Princeps Transylvaniae, Marchio Moraviae, 

Dux Würtembergae, superioris et inferioris Silesiae, Parmae, 

Placentiae, Guastallae, Oesoeciniae et Zatoriae, Teschinae, 

Forojulii et Jaderae, Princeps Sveviae, Quercopolis, Passaviae, 

Tridenti et Brixinae, Berchtoldgadenae et Lindaugiae, Comes 

Habspurgi, Tyrolis, Kyburgi, Goritiae et Gradiscae, Burgoviae, 

superioris et inferioris Lusatiae, Landgravius Brisgoviae, 

Ortenaviae et Nellenburgi, Comes à Monteforti et alta Amisia, 

superioris et inferioris Hohenbergae, Brigantii, Sonnenbergae, 

Rothenfelsii, Blumenekii et Hovenae, Dominus Marchiae 

Slavonicae, Patavii, Veronae, Vincentiae etc. etc. etc.1, memoriae 

commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 

universis, quod Nos, cum ad nonnullorum fidelium nostrorum 

humillimam supplicationem atque intercessionem Nostrae 

propterea factam Maiestati, tum vero attentis et consideratis 

fidelitate et fidelium servitiorum meritis fidelis nostri Pauli 

Schumanka1, Volonum Regiminis antehac Branovaczkyani 

superioris locumtenentis, quae idem pro quarumvis 

circumstantiarum ratione atque occasionum exigentia, cumprimis 

autem anno millesimo septingentesimo octuagesimo quinto, dum 

videlicet in Banatu Temessiensi, praecipue in partibus comitatus 

Krassoviensis certa e vicina Valachiae Provinciae caterva 

hominum, spe lucri allecta, grassaretur et saeviret, hanc ipse cum 

commilitibus suis intra breve tempus profligavit ac dispersit  

regionemque prudenti consilio et opera efficaci securam reddidit, 
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ingruente vero decurrente bello Turcico, agmen volonum sponte 

secutus, ea in diversis periculo plenis vicibus, signanter occasione 

expugnationis fortalitii Orsovae militaris suae scientiae ac 

imperteriti animi edidit specimina, ut barbarorum multitudinem 

ad extrema reducto fortalitio suppetias ferre volentem cum ductui 

suo concredita volonum Branovaczkianorum cohorte non tantum 

fuderit, verum etiam dicti propugnaculi Orsova deditionem, 

abscissa communicatione, maximopere acceleraverit, hacque 

ratione partes strenui militis laudabiliter explendo, Sacrae 

praelibati  Regni nostri Hungariae Coronae Augustaeque Domui 

nostrae Austriacae fideliter et constanter exhibuit et impendit ac 

in futurum etiam pari fidelitatis et constantiae fervore, uti Nobis 

de Ipso firmiter ac benigne pollicemur, exhibiturus et impensurus, 

cum igitur ab id, tum vero ex gratia et munificentia nostra 

caesareo-regia, qua quosque de Nobis Augustaque Domo nostra 

et Republica Christiana benemeritos virtutisque colendae 

studiosos, antecessorum nostrorum divorum condam Hungariae 

regum exemplum prosequi eisque certa virtutum suarum 

monumenta, quae ad maiora quaeque praestanda eos incitare 

possent, decernere consvevimus, Eundem Paulum Schumanka1  

eiusdemque haeredes et posteros utriusque sexus universos DEI 

benedictione legitime nascituros e statu et conditione ignobile, in 

qua hactenus perstitisse dicitur, de caesareo-regiae potestatis 

nostrae plenitudine et gratia speciali eximentes, in coetum  et 

numerum verorum, antiquorum et indubitatorum praememorati 

Regni nostri Hungariae et Partium eidem adnexarum nobilium 

duximus adnumerandum, cooptandum et adscribendum, 

annuentes et ex certa nostra scientia animoque deliberato 

concedentes, ut Ipse à modo imposterum, futuris et perpetuis 

semper temporibus, omnibus illis gratiis, honoribus, indultis, 

privilegiis, libertatibus, iuribus, praerogativis et immunitatis, 

quibus caeteri veri, antiqui et indubitati praedicti Regni nostri 
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Hungariae Partiumve ei adnexarum nobiles hactenus 

quomodolibet de iure vel antiqua convetudine usi sunt et gavisi 

utunturque et gaudent, uti, frui et gaudere possit ac valeat 

haeredesque et posteri Ipsius utriusque sexus universi valeant 

atque possint. In cuius quidem nostrae erga Ipsum exhibitae 

gratiae et clementiae ac liberalitatis testimonium veraeque et 

indubitatae nobilitatis signum haec arma seu nobilitatis insignia, 

scutum videlicet militare erectum et horizontaliter sectum, 

superiore sui parte rubrum, inferiori autem coeruleum, 

superinducta ipsi partitioni fascia aurea et superne concomitata 

genutenus exurgente viro militari cataphractura armato, manuum 

dextra frameam, sinistra vero caput demessum Turcicum tenente, 

in regio cephallica à dextris sole aureo humana faciem referente, à 

sinistris autem luna crescente argentea splendentibus, inferne 

autem concomitata exurgenti à pede scuti colli petroso 

superaedificato candido proeminentibus tribus turribus de medio 

elevatiori imbricibus tectis ac pro more in cuspidem desinentibus, 

porta item clausa et fenestris pinnisque iusto ordine locatis, in 

capite praeterea sectionis hinc et inde stella aurea sexangula